IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
AV. ANTONIETA PIVA BARRANQUEIROS, 150 – DISTRITO INDUSTRIAL – JUNDIAÍ – SP – CEP 13212-240-

FONE: (11) 2136-8500 -  SITE: www.ibg.com.br - E-mail: ibg@ibg.com.br.

1

Jundiaí, 07 de maio de 2021.

Ao
SENADO FEDERAL
COCETI | Anexo II
Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900 | Brasília DF

A/C Ilmo. Senador Sr. Omar Aziz
Presidente da CPI Pandemia

Ref. Ofício Nº 22/2021- CPIPANDEMIA

IBG - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 67.423.152/0001-78, com sede na Avenida Antonieta Piva

Barranqueiros, nº 150 – Bloco “A”, Distrito Industrial, da cidade de Jundiaí, do Estado de São

Paulo, CEP: 13.213-009, em atenção ao requerimento em referência, vem à presença de Vossa

Ilma. Senhoria, por sua procuradora que ao final subscreve, manifestar-se, conforme termos a

seguir dispostos.

Em conformidade ao disposto no requerimento, Vossa Ilma. Senhoria requer que a IBG

informe e apresente todos os documentos enviados e/ou recebidos do Ministério da Saúde no

curso da Pandemia da Covid-19.

A IBG informa que, nesse período recebeu somente o ofício Nº

212/2021/SAES/GAB/SAES/MS (doc. 1) enviado pelo Ministério da Saúde, no qual houve a

requisição administrativa e imediata de 60 (sessenta) cilindros de oxigênio.

 www.ibg.com.br

2

O Ofício foi devidamente respondido, conforme documentação anexa.

Insta consignar, a título de conhecimento, que a IBG recebeu outros ofícios, que foram

encaminhados por diversos outros Ministérios e Órgãos, mas que não são objeto do requerimento

em referência, motivo pelo qual deixa de apresentá-los.

Sem prejuízo das informações prestadas, a IBG se mantém à disposição para o envio de

quaisquer outras informações e/ou esclarecimentos que se façam necessários.

Aproveita-se o ensejo para enviar a Vossa Ilma. Senhoria protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

IBG INDÚSTRIA DE GASES LTDA
Departamento Jurídico
Gorete Batista Gonçalves
OAB/SP 284.586

http://www.ibg.com.br/

		2021-05-07T14:12:12-0300
	GORETE BATISTA GONCALVES